
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12.2020               п. Пограничный №                      № 473 

О создании рабочей группы по содействию развития конкуренции и внедрению Стандарта 

развития конкуренции на территории Пограничного муниципального округа 

В целях координации деятельности по вопросу внедрения на территории Пограничного 

муниципального округа Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, 

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 № 1738-р 

Администрация Пограничного муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по содействию развития конкуренции и внедрению Стандарта 

развития конкуренции на территории Пограничного муниципального округа (приложение 

1). 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по содействию развития конкуренции и 

внедрению Стандарта развития конкуренции на территории Пограничного 

муниципального округа (приложение 2).  

3. Постановление Администрации Пограничного муниципального округа разместить на 

официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа в сети 

Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации по экономическому развитию Пограничного муниципального округа И.А. 

Борщенко 

Глава Администрации муниципального округа О.А. Александров 

  

Приложение 1  

к постановлению Администрации  

Пограничного муниципального округа  

от 24.12.2020 № 473 

Состав рабочей группы по содействию развития конкуренции и внедрению Стандарта развития 

конкуренции на территории Пограничного муниципального округа  

Борщенко Ирина Альбертовна – заместитель главы Администрации по экономическому развитию 

- председатель рабочей группы; 

Цыбакова Светлана Георгиевна – начальник отдела экономического развития и привлечения 

инвестиций - заместитель председателя рабочей группы; 

Денисова Ирина Евгеньевна – заместитель начальника отдела экономического развития и 

привлечения инвестиций - секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

Мамина Анастасия Викторовна – начальник отдела закупок; 



Мухина Ольга Александровна – и.о. начальника отдела градостроительства; 

Луцук Светлана Николаевна – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства; 

Панкова Наталья Григорьевна – начальник отдела образования; 

Мун Белла Александровна – начальник отдела по делам культуры, молодежной и социальной 

политике; 

Федорцова Наталья Владимировна – начальник отдела имущественных отношений и 

землепользования; 

Плехова Юлия Николаевна – главный специалист по торговле и работе с предпринимателями; 

Ульянова Наталья Владимировна – главный специалист юридического отдела; 

Портных Ольга Николаевна – индивидуальный предприниматель, член Совета по развитию малого 

и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климата в Пограничном 

муниципальном округе, помощник уполномоченного по защите прав предпринимателей в 

Приморском крае (по согласованию). 

  

Приложение 2  

к постановлению Администрации  

Пограничного муниципального округа  

от 24.12.2020 № 473 

Положение о Рабочей группе по содействию развития конкуренции и внедрению Стандарта 

развития конкуренции на территории Пограничного муниципального округа  

1. Общие положения 

1.1. Рабочая группа по содействию развития конкуренции и внедрению Стандарта развития 

конкуренции на территории Пограничного муниципального округа (далее - Рабочая группа) 

является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию 

Администрации муниципального округа с органами исполнительной власти Приморского края по 

содействию развития конкуренции, внедрению и реализации Стандарта развития конкуренции. 

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется федеральными законами и иными 

нормативными актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Приморского 

края, а также настоящим Положением. 

2. Основные цели и задачи Рабочей группы 

2.1. Целью Рабочей группы является внедрение и реализация Стандарта развития конкуренции на 

территории Пограничного муниципального округа. 

2.2. К основным задачам Рабочей группы относятся: 

2.2.1. Разработка плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции 

на территории Пограничного муниципального округа; 

2.2.2. Ежеквартальный анализ результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды 

на рынках товаров, работ, услуг на основании которых рекомендуется внести изменения в 

перечень рынков, «Дорожную карту» по выполнению мероприятий по содействию развития 

конкуренции на территории муниципального округа. 



2.2.3. Решение вопросов, связанных с реализацией в муниципальном округе положений Стандарта 

развития конкуренции. 

2.2.4. Контроль сроков выполнения ответственными исполнителями мероприятий, 

предусмотренных в плане мероприятий («Дорожной карте»). 

2.2.5. Выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды.  

3. Организация деятельности Рабочей группы  

3.1. Повестку дня и дату проведения заседания определяет председатель Рабочей группы. 

3.2. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. 

3.3. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих на 

заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов голос председателя является 

решающим. 

3.4. Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывают председатель и 

секретарь рабочей группы. 

3.5. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер. 

 


